
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 05 de Maio de 2023                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA  MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023

O MUNICÍPIO DE FIRMINO ALVES COMUNICA QUE O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
006/2023, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE SOLUÇÃO EM SOFTWARE PARA A GESTÃO DA INFORMAÇÃO DA GOVERNANÇA 
PÚBLICA DE FIRMINO ALVES, INFORMATIZANDO POLÍTICAS PÚBLICAS, PARA NÚMERO 
ILIMITADO DE USUÁRIOS E EQUIPAMENTOS, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO 
DE DADOS, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, SUPORTE TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO TEC-
NOLÓGICA. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 12/05/2023 ÀS 09:00H. O EDITAL 
ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, WWW.LICITANET.
COM.BR, REGIDA PELA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO Nº 
10.024/2019, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO 
SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON LINE POR MEIO DE RECURSOS DE TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO – INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITANET.COM.BR MEDI-
ANTE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA 
O APLICATIVO, CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DA LICITANET.

Marcado para o dia 12/05/2023, terá o Início da sessão de disputa de preços no dia: 19/05/2023 às 09:00 
horas. Informações pelo e-mail licitacaofalves@gmail.com, ou na sede da Prefeitura Municipal de Firmino 
Alves, localizada na Praça Pompilio Ceo, 02, Centro onde poderá ser adquirido o Edital. Sinval Santos Bar-
reto. Pregoeiro Oficial. Firmino Alves, 05 de Maio de 2023.

PREFEITURA  MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2023

O Município de Licínio de Almeida, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, 
homologa a Inexigibilidade de Licitação nº 012/2023, por decisão exarada pela Comissão de Licitação. Ob-
jeto: Contratação de show musical junto à empresa RM LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ: 35.351.855/0001-41, para a apresentação do artista “RAÍ SAIA RODADA”, 
no dia 20 de Abril de 2023, em virtude das comemorações do 61º aniversário de Licínio de Almeida-BA. 
Sendo ratificada a contratação da empresa:

RM LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ sob o nº 35.351.855/0001

Licínio de Almeida – Bahia, 06 de Abril de 2023.
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito

RATIFICAÇÃO
O Município de Licínio de Almeida, através do Prefeito,  ratifica a Inexigibilidade de Licitação no 

012/2023, por decisão exarada pela
Comissão de Licitação em 06/04/2023.
Licínio de Almeida – Bahia, 06 de Abril de 2023.
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO No DLC172/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 042/2023
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE No 012/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: RM LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 35.351855/0001-41
OBJETO:Contratação de show musical junto à empresa RM LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ: 35.351.855/0001-41, para a apresentação do artista “RAÍ SAIA RODADA” em
virtude das
comemorações da 61o Aniversário de Licínio de Almeida-BA.

VALOR GLOBAL: R$ 92.000,00 (Noventa e dois mil reais)
VIGÊNCIA: da Data de assinatura à 31 de Dezembro de 2023.
ASSINATURA: 06 de Abril de 2023.

DECLARAÇÃO
Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado na 

forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida 
- Bahia.

PREFEITURA  MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de 
2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de 
2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, wtorna público a ALTER-
AÇÃO DE DATA da sessão pública de abertura da Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 009/2023 do tipo menor preço Lote, para dia 18/05/2023, às 08:30h.

O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br/bllcompras, 
no qual encontra-se o edital completo. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços auxiliares do Município (nos termos da Instrução nº 02/2018 do Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado da Bahia) de acordo com as especificações constantes do Edital.

*JUSTIFICATIVA: Reificação do Item 17.7.4 - Qualificação Técnica”, fazendo-se necessário a AL-
TERAÇÃO DO EDITAL bem como abertura de novo prazo para a realização da Sessão de Licitação. 
Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e outros 
atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Poções, 
disponível no site https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial. Poções 05/05/2023 Irenilda Cunha de 
Magalhães - Prefeita Municipal.


